
	4 – sábado, 17 de Fevereiro de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952,a 
servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí, para 
ocupar o cargo de Secretária Municipal de Educação, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
NANCI ARAUJO SOUSA COELHO, MASP 808300-8, EEB - ADM 
1, SRE GUANHÃES. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a 
servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de Marmelópolis, para ocu-
par o cargo de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
CIRLEY MARIA DE SOUSA MOTA, MASP 1236381-8, ATB - ADM 
3, SRE ITAJUBÁ. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o ser-
vidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Patos de Minas, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
MARCOS ANTONIO DA MATA, MASP 390619-5, PEB - ADM 1, 
SRE PATOS DE MINAS. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a ser-
vidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Campina Verde, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional:
NILDA DE FATIMA SILVA, MASP 323821-9, ATB - ADM 4, SRE 
UBERLÂNDIA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de Berilo, em prorrogação, de 
01.01.2018 a 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regu-
larizar situação funcional: 
WANDERLEY DOS REIS FREITAS, MASP 573219-3, PEB - ADM 
1, SRE ARAÇUAÍ. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a 
servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Edu-
cação à disposição da Prefeitura Municipal de Augusto de Lima, para 
ocupar o cargo de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, 
de 01.01.2018 a 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
DANIELA DE CASTRO BARBOSA MACHADO, MASP 666499-9, 
PEB - ADM 1, SRE CURVELO  . 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno, em 
prorrogação, de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de 
origem, para regularizar situação funcional: 
ROBERTO ISAIAS DE ALMEIDA SANTOS, MASP 932226-4, ATB 
- ADM 1, SRE JUIZ DE FORA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o ser-
vidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Botumirim, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, de 01.01.2018 
até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regularizar situ-
ação funcional: 
VALDEMIR JORGE DUARTE, MASP 1194769-4, ATB - ADM 3, 
SRE MONTES CLAROS. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação 
à disposição da Prefeitura Municipal de Florestal, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, de 01.01.2018 
até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regularizar situ-
ação funcional: 
JHOANES RODRIGUES PEREIRA, MASP 879136-0, PEB - ADM 1, 
SRE PARÁ DE MINAS. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a ser-
vidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Três Marias, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, de 01.01.2018 
até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regularizar situ-
ação funcional: 
CLERIA MARIA DE OLIVEIRA MELO, MASP 370483-0, PEB - 
ADM 3, SRE CURVELO. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
o servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Edu-
cação à disposição da Prefeitura Municipal de Poté, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
OTAVIO FERREIRA NETO, MASP 371557-0, ATB - ADM 1, SRE 
TEÓFILO OTONI. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o ser-
vidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação à 
disposição da Prefeitura Municipal de Cataguases, para ocupar o cargo 
de Secretário Municipal de Educação, em prorrogação, de 01.01.2018 
até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para regularizar situ-
ação funcional: 
JOSE FERNANDO ANTUNES MILLANE, MASP 874230-6, PEB - 
ADM 1 E PEB - ADM 2, SRE LEOPOLDINA. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, a 
servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria de Estado de Educa-
ção à disposição da Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas, em 
prorrogação, de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de 
origem, para regularizar situação funcional: 
NAIARA CRISTINA VALENTIM MARCAL, MASP 1262467-2, 
EEB - ADM 3, SRE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
o servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Edu-
cação à disposição da Prefeitura Municipal de Poté, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
JOSE DARLAN SAMPAIO DE OLIVEIRA, MASP 371522-4, ATB - 
ADM 2, SRE TEÓFILO OTONI. 

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Educação 
à disposição da Prefeitura Municipal de Tumiritinga, em prorrogação, 
de 01.01.2018 até 31.12.2018, sem ônus para o órgão de origem, para 
regularizar situação funcional: 
ARMANDO VIEIRA MIRANDA, MASP 1181544-6, PEB - ADM 3, 
SRE GOVERNADOR VALADARES. 

ATO ASSINADO PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

usando da competência delegada pelo art. 4º do Decreto nº 45.055, de 
10 de março de 2009, autoriza, nos termos do art. 76 da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, o servidor abaixo relacionado, lotado na Secretaria 
de Estado de Segurança Pública, a afastar-se de suas atribuições, no 
período de 26/02/2018 a 01/03/2018, para participar da Conferência 
Global da Fortinet - Accelerate 18, em Las Vegas/Estados Unidos, sem 
prejuízo do vencimento e vantagens do cargo, ficando vedado o paga-
mento de demais despesas vinculadas ao mesmo: 
RIVIAN ARAUJO FONSECA/ 1450695-0/ SUPERINTENDENTE 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. 

16 1062172 - 1

Secretaria de Estado 
de Casa Civil e de 

Relações Institucionais
Secretário: Marco Antônio de Rezende Teixeira

Expediente
ATOS DO SECRETÁRIO

O Secretário de Estado de Casa Civil e de Relações Institucionais 
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊ-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003 aos 
servidores:
MASP. 752.577-7, Jéssica Brandão Barbosa, por 03 (três) meses refe-
rente ao 1° quinquênio, a partir de 16/07/2018.
MASP. 1.045.395-9, Geraldo Eugênio Pacelli Rena Leão, por 03 (três) 
meses referente ao 5° quinquênio, a partir de 05/03/2018.

Belo Horizonte, 16 de fevereiro de 2018.
MARCO ANTÔNIO DE REZENDE TEIXEIRA

16 1062090 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Pedro Cláudio Coutinho Leitão

Empresa de Pesquisa 
Agropecuária de Minas Gerais

Presidente: Rui da Silva Verneque
SINDICÂNCIA - PORTARIA Nº 6720

O Presidente da Empresa de Pesquisa Agropecuária de Minas Gerais 
– EPAMIG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 21, inci-
sos II e VIII do Estatuto da Empresa; considerando: CI GEAP/ITAC 
nº 03/2017. De 04/09/2017; Boletim de Ocorrência nº M0948-2017-
0001195, de 02/05/2017; Certidão Informação Of. Nº 012/CART. 
HAM/DEPOL PITANGUI/2017, de 25/08/2017; RESOLVE: Determi-
nar a instauração de Sindicância para apurar circunstâncias do arrom-
bamento com furto do projetor de multimídia, marca EPSON, modelo 
S10, código patrimonial nº 206.99.000099100, ocorrido nas dependên-
cias da EPAMIG Instituto Técnico de Agropecuária e Cooperativismo 
– EPAMIG ITAC. Comissão, sob a presidência do primeiro: emprega-
dos Léo Griffo Perciano - Reg. 012028; Cláudia Cristina Garcia Prates - 
Reg. 012040; Vicente Rodrigues Nunes - Reg. 001758. Belo Horizonte, 
15 de fevereiro de 2018. Rui da Silva Verneque – Presidente.

16 1061883 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária
Diretor-Geral: Marcilio de Sousa Magalhães

 Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
ATO Nº 137/2018 CONVERTE férias prêmio em espécie, nos termos 
do artigo 117 do ADCT da CE/1989, o servidor TEOFILO DE PINHO 
ANDRADE, masp 1017133-8, cargo efetivo de Fiscal Agropecuário, 
referente ao saldo de 04(quatro) meses, a partir de 15-02-2018, data 
de sua aposentadoria.

Marcílio de Sousa Magalhães
Diretor-Geral

15 1061520 - 1
DECISÃO ADMINISTRATIVA PORTARIA IMA Nº 1770/2017. De 
acordo com as competências a mim atribuídas pelo Decreto nº 45.800, 
de 06/12/2011, vistos e examinados os autos do Processo Administra-
tivo Disciplinar instaurado por meio da Portaria IMA nº 1770/2017, 
de 17/10/2017, publicada em 18/10/2017, decido que: 1) pelo arqui-
vamento dos autos; e 2) pela sujeição do servidor Luiz Antônio Vieira 
Guido, masp. 1.017.646-9, à realização de perícia ex officio, com vistas 
a avaliar a capacidade laborativa do mesmo. IMA, Belo Horizonte,16 
de fevereiro de 2018.

 EXTRATO DE PORTARIA IMA Nº 1793/2018. Processo Adminis-
trativo Disciplinar. Processado F.J. de R., CPF: 436.182.946-20, em 
cumprimento a decisão administrativa da Sindicância Administrativa 
Investigatória pela Portaria IMA nº 1520/2015, publicada no Diário 
Oficial do Executivo de 18 de outubro de 2016. Comissão Processante– 
Presidente: Sanderley Lima Teles. Membros – Audrey Renno Campos 
Braga e Débora Lopes Períocle. IMA, Belo Horizonte, 16 de fevereiro 
de 2018.

 DESPACHO - Recondução de Comissão Sindicante - PORTARIA IMA 
Nº 1742 /2017. O Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária - 
IMA, no uso da competência delegada por meio do art. 12 do Decreto nº 
45.800, de 06/12/2011, e com base no artigo 219 da Lei Estadual nº869, 
de 05 de julho de 1952, RESOLVE, reconduzir a comissão processante 
da Portaria IMA Nº 1742/2017, com extrato publicado no Diário Ofi-
cial do Executivo de 12 de agosto de 2017, por um prazo de 30 dias a 
partir da publicação, para que a mesma emita posicionamento acerca 
da responsabilidade de condutor no acidente envolvendo o veículo de 
placa HMH 3825, após análise do laudo técnico emitido pela Polícia 
Civil, bem como apresente manifestação acerca do recolhimento do 
referido veículo pelo Escritório Central, como mencionado na fl. 111, 
se o mesmo foi consertado e, em caso afirmativo, qual o valor do con-
serto. IMA, Belo Horizonte, 16 de fevereiro de 2018.

16 1061943 - 1
 Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA

ATO Nº 136/2018 DISPENSA, nos termos do Decreto 46.548, de 27 de 
junho de 2014, da Gratificação por Atividade de Fiscalização Agrope-
cuária - GAFISA, o servidor TEOFILO DE PINHO ANDRADE, masp 
1017133-8, GAFA, IM 230, a partir de 15-02-2018.

Marcílio de Sousa Magalhães
Diretor-Geral

15 1061519 - 1

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA

ATO Nº 139/2018 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO de 1 mês de férias-prêmio, nos termos da resolução SEPLAG nº 22, de 25-4-2003, 
o servidor LEONARDO AFONSO DE FARIA, masp 1017776-4, a partir de 26-02-2018, referente ao 3º quinquênio.

ATO Nº 140/2018 RETIFICA no ato 129/2018, publicado em 16-02-2018, referente a vigência de promoção na carreira, no que se refere aos ser-
vidores abaixo:

MASP NOME Onde se lê: Leia-se:
11280617 ALBERTO MAURO FONSECA ADJUTO 15/02/2018 20/01/2018
11283082 ANNA ZILDA SPAMPINATO 07/02/2018 01/02/2018
11282605 BRUNO SILVA CAMARA 18/01/2018 06/02/2018
11190816 DENIS LUCIO CARDOSO 14/01/2018 01/01/2018
11876554 DENISIA VARGAS MATOSO DE LIMA 20/01/2018 13/02/2018
11309929 EMILSON MURILO COUTINHO 06/02/2018 10/02/2018
11876117 FLAVIA ALESSANDRA DE LIMA 01/02/2018 15/02/2018
10613123 GERALDO MAGELA BARBOSA 02/02/2018 07/02/2018
11279759 HELEN MARA FIALHO BARBOSA 10/02/2018 18/01/2018
11875580 KENIA DA SILVA GUIMARAES 13/02/2018 28/01/2018
11295078 MARCELO DE SOUZA 21/01/2018 02/02/2018
11866944 MARCELO DE SOUZA MORAIS 17/01/2018 21/01/2018
11868627 MARCOS VIEIRA RAMOS 25/01/2018 28/01/2018
11315033 NILSON ANTONIO DA SILVA 23/01/2018 13/02/2018
10173490 SERGIO PACHECO 28/01/2018 15/02/2018
11867207 VITOR JOSE AUGUSTO 15/02/2018 17/01/2018
11868619 WALMIR GOMES SALES 13/02/2018 23/01/2018

Marcílio de Sousa Magalhães
Diretor-Geral

16 1061937 - 1

ATO Nº 135/2018 DISPENSA da função gratificada FGI-4 IM 1100266, 
com base no artigo 105, alinea “b”, da lei nº 869, de 05 de julho de 
1952, o servidor TEOFILO DE PINHO ANDRADE, masp 1017133-8, 
a partir de 15-02-2018.

Marcílio de Sousa Magalhães
Diretor-Geral

15 1061518 - 1

Secretaria de Estado 
de Cidades e de 

Integração Regional
Agência Reguladora de Serviços 

de Abastecimento de Água e 
de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Gustavo Gastão Corgosinho Cardoso
 PORTARIA ARSAE Nº 140, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018

 Institui as Comissões de Avaliação Especial de Desempenho e a Comis-
são de Recursos para fins de implementação do processo de Avaliação 
Especial de Desempenho no âmbito da Agência Reguladora de Servi-
ços de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário de Minas 
Gerais - ARSAE-MG e dá outras providências.
O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVI-
ÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - ARSAE-MG, no 
uso de suas atribuições legais, e ainda obedecendo ao disposto na Lei 
Complementar nº 71, de 30 de julho de 2003 e no Decreto nº 45.851, de 
28 de dezembro de 2011.
 RESOLVE:
Art. 1º Ficam instituídas as Comissões de Avaliação Especial de Desem-
penho e a Comissão de Recursos para atuar no processo de Avaliação 
Especial de Desempenho dos servidores da ARSAE-MG.
 Parágrafo único. As regras para eleição das comissões estarão disponí-
veis no sítio eletrônico www.arsae.mg.gov.br.
Art. 2º A composição de cada Comissão de Avaliação e da Comissão de 
Recursos, nos termos das regras estabelecidas no artigo 1º, estará dis-
ponível no sítio eletrônico www.arsae.mg.gov.br

Art. 3º Nas Comissões de Avaliação e de Recursos, quando o suplente for 
convocado para atuar, caracteriza-se a formação de nova Comissão.
Art. 4º Os membros das Comissões de Avaliação e de Recursos devem 
atuar de acordo com as competências estabelecidas no Decreto nº 
45.851, de 28 de dezembro de 2011.
Art. 5º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 16 de fevereiro de 2018.

 GUSTAVO GASTÃO CORGOSINHO CARDOSO
 DIRETOR-GERAL

16 1062124 - 1

Agência de Desenvolvimento 
da Região Metropolitana 

de Belo Horizonte
Diretora-Geral: Flávia Mourão Parreira do Amaral

 DECISÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA GERAL

Auto de Infração: 449/2017
Autuado: Maurício Bispo dos Santos - ME
Empreendimento: Lotes 01 a 10 da Quadra 12 – Bairro Campo Grande
Município: Jaboticatubas
Decisão da Comissão de Apreciação de Recursos– CAR: Recurso Pro-
vido – Anulação do Auto de Infração

Decido pela manutenção da Decisão da Comissão de Apreciação de 
Recursos – CAR, datada de 19 de setembro de 2017, para ANULAR 
o Auto de Infração nº 449/2017, no qual incide multa nos importes de 
R$10.000,00 (dez mil reais), e R$1.000,00 (mil reais) pertinente ao des-
cumprimento do inciso I e V, art. 5º da Lei Complementar 107/2009, 
respectivamente, em consonância com os argumentos e fundamentos 
elencados pela comissão.
Haja vista que o provimento do recurso e consequente anulação do AI 
nº 449/2017 ocorreu em função da ausência de responsabilidade do 
autuado perante os fatos narrados nos autos e não da inexistência de 
irregularidades, remeto o processo à Diretoria de Regulação Metropoli-
tana para diligenciar no sentido de apurar a autoria dos fatos e imputar 
as devidas responsabilidades.

 Belo Horizonte, 08 de fevereiro de 2018.
Flávia Mourão Parreira do Amaral
Diretora-Geral da Agência RMBH

16 1061956 - 1

Secretaria de Estado de Cultura
Secretário: Angelo Oswaldo de Araújo Santos

Fundação Clóvis Salgado
Presidente:  Augusto Nunes Filho

O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 117 do ADCT da CE/1989, CONVERTE FÉRIAS-PRÊMIO 
EM ESPÉCIE, referente ao saldo de 3 (três) meses, à servidora: CRISTINA MACHADO DE AZEVEDO, MASP 1.035.847-1, no cargo efetivo de 
Bailarino, Nível VI, Grau E, em afastamento preliminar para aposentadoria, a partir de 08 de fevereiro de 2017. Belo Horizonte, 12 de dezembro de 
2017. Augusto Nunes Filho – Presidente.
O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, REVOGA o ato que CONCEDEUprogressão na carreira, 
à servidor ocupante de cargo de provimento efetivo abaixo relacionada, para regularização da vida funcional, publicado em 20 de dezembro de 2016, 
com vigência em 30 de junho de 2016.

 MASP  CARGO  NOME  SITUAÇÃO ATUAL  SITUAÇÃO POSTERIOR À PROGRESSÃO  VIGÊNCIA
 1.035.797-8  AUGA Marta Maria Rodrigues IV E IV F  30/06/2016

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2018. Augusto Nunes Filho - Presidente da Fundação Clóvis Salgado.
O Presidente da Fundação Clóvis Salgado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONCEDEprogressão na carreira aos servidores constante 
no Anexo I, e promoção na carreira pela regra geral aos servidores constante no Anexo II, por preencherem os requisitos estabelecidos nos Art. 18 e 
Art. 19 da Lei 15.467 de 13 de janeiro de 2005.

Anexo I - Progressão

 MASP  CARGO  NOME  SITUAÇÃO ATUAL  SITUAÇÃO POSTERIOR 
À PROGRESSÃO  VIGÊNCIA

 1.035.878-6  MUS Ailton Ramez Ferreira IV C IV D 31/12/2014
 1.035.859-6  MUS  Andersen Viana V A V B 31/12/2014
 1.035.908-1  MUSC Maria Helena Nunes dos Santos Versiani II D II E  30/06/2015
 1.035.911-5  MUSC Izabel Carmonia Barboza Guimarães II D II E  30/06/2015
 1.044.581-5  MUSC Érica Mendes Marques Silva II A II B 31/12/2015
 1.035.800-0  BAIL Karla Couto Ferreira Elias II D II E 31/12/2015
 1.035.670-7  TGA  Alciene Ferreira de Carvalho Bão V B V C 30/06/2016

Anexo II - Promoção

 MASP  CARGO  NOME  SITUAÇÃO ATUAL  SITUAÇÃO POSTERIOR 
À PROMOÇÃO  VIGÊNCIA

 1.034.171-7  MUS Cenira Boaventura Schreiber IV E V A  30/06/2015
 1.035.790-3  MUS  Christiana Mariza Lage Pereira IV E V A  30/06/2015
 1.035.671-5  MUS  Claudio Martins Simoes IV E V A 30/06/2015
 1.035.797-8  AUGA Marta Maria Rodrigues IV E V C 30/06/2015
 1.035.855-4  TGA Carla Ribeiro IV C V A 30/06/2015
 1.035.907-3  MUSC Junia Costa Jaber Machado IV F V A 15/11/2016
 1.035.911-5  MUSC Izabel Carmonia Barboza Guimarães I J II D 30/06/2015
 1.035.908-1  MUSC Maria Helena Nunes dos Santos Versiani I J II D 30/06/2015
 1035863-8  MUSC  Eduardo Cunha Melo IV D V A 30/06/2015
 1035744-0  MUS  Marcelo Morais Alves IV D V A 30/06/2015

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2018. Augusto Nunes Filho - Presidente da Fundação Clóvis Salgado.
15 1061345 - 1


